

## اخبار

### مخبر قانون برنامه هفتم را ابلاغ کرد

محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. این قانون در جلسه علنی سه‌شنبه اول خردادماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در جلسه ۲ تیرماه ۱۴۰۳ مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شده بود؛ رئیس مجلس نیز در تاریخ ۱۲ تیرماه این قانون را به دولت ارسال کرده بود. قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت مشتمل بر ۱۲۰ ماده است.

### گفت‌وگوی تلفنی مخبر با خانواده شهیدان حافظ رای

سرپرست ریاست‌جمهوری روز گذشته در گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه با خانواده شهیدان «فرهاد جلیلی» و «ابراهیم رمزی»، شهدای صیانت آنان را جویا شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این گفت‌وگوها با بیان اینکه تلاش مجاهدان گمنامی همچون این دو شهید عزیز در فراهم کردن زمینه برگزاری حماسه انتخابات فراموش‌نشده‌ی و نزد خداوند متعال مأجور است، اظهار کرد: دشمنان این مرز و بوم برای برگزار نشدن انتخابات یا کم‌رونق شدن آن از هیچ اقدامی دریغ نکردند، اما اراده مردم ایران بار دیگر تلاش دشمنان را به شکست کشاند. مخبر همچنین ضمن قدردانی از تلاش‌ها و سرعت عمل نیروهای امنیتی و انتظامی در شناسایی و دستگیری عاملان این حمله، بر رسیدگی فوری قضایی به این جنایت تأکید کرد.



### پایگاه فضایی چاپهار به نام شهید رئیسی نامگذاری شد

ششمین جلسه شورای عالی فضایی طی هفته‌های گذشته به ریاست محمد مخبر برگزار و طی آن مقرر شد، در صورت موافقت رهبر معظم انقلاب، مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار (معادل حداقل ۲۰ همت) به منظور توسعه صنعت فضایی و تحقق برنامه فعالان این حوزه، از محل منابع صندوق توسعه ملی اختصاص یابد.

این پیشنهاد را سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت مشترک داده‌اند.

در این جلسه همچنین مصوب شد تا پایگاه فضایی چاپهار به نام پایگاه ملی فضایی شهید آیت‌الله رئیسی نامگذاری شود.

## سرپرست ریاست جمهوری در گفت‌وگو با Khamenei.ir تشریح کرد

# سربلندی دولت سیزدهم در برگزاری انتخابات

مخبر: پیش و پس از انتخابات پیام‌های قدردانی زیادی از جریان‌های سیاسی دریافت کردیم



## دولت

همه فعالان انتخابات اخیر، رقیبا، جریان‌ها، احزاب و حتی دولت‌های خارجی به یک حقیقت اذعان داشتند: دو انتخابات اخیر ریاست جمهوری در سلامت، شفافیت و رقابت کامل برگزار شد. این امر که یک دستاورد ملی محسوب می‌شود، نتیجه تلاش‌های دولت سیزدهم بود؛ دولتی که باید جای خود را به جریان رقیب بسپارد. نکته اینجاست که خود دولت هم بحران بزرگ شهادت رئیس‌جمهور را پشت سر گذاشته بود. از این رو در غیاب رئیس‌جمهور شهید، نقش سرپرست ریاست جمهوری در تحقق این افتخار ملی برجسته است، زیرا محمد مخبر نه تنها مسئولیت دولت را برعهده داشت، بلکه او مسئول عالی برگزاری انتخابات هم بود. عملکرد دولت و مخبر در این انتخابات به گونه‌ای بود که همه جریان‌ها و فعالان سیاسی نسبت به اهمیت و تأثیر مثبت آن اذعان کردند. در کنار محمد جواد آذری جهرمی عضو ارشد ستاد رئیس‌جمهور

در مدت کمتر از ۵۰ روز و مطابق موعد تعیین شده در قانون اساسی و انتخابات در کشور برگزار شد که یک حماسه است. انجام این کار آن هم در نبود رئیس‌جمهور بسیار سنگین است. در ابتدا توضیحی درباره روند اجرایی انتخابات اخیر بفرمایید.

همین‌طور که می‌فرمایید خیلی کار سخت و سنگینی بود. البته خداوند نعمت رهبر انقلاب را بالای سر این کشور همیشه نگه دارد؛ ایشان با ارشادات، راهنمایی‌ها و پشتیبانی‌هایشان تکیه اصلی ما در این دوره بودند، ولی انجام کار یک‌ساله در ۵۰ روز، آن هم وقتی که رئیس‌جمهورتان به شهادت رسیده و چند موضوع

منتخب، سعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی نیز روز گذشته در دیدار خود با سرپرست ریاست جمهوری تمهید مقدمات برگزاری رویداد سنگین، بزرگ و مهم انتخابات به بهترین شکل از سوی دکتر مخبر و برگزارکنندگان را مورد قدردانی قرار داد. این در حالی است که نقش آفرینی سرپرست ریاست جمهوری به گونه‌ای بود که حتی تمجید رهبر معظم انقلاب را نیز به دنبال داشت. رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت با تشکر ویژه از آقای مخبر-هم‌به‌خاطر همراهی با دولت سه‌ساله شهید رئیسی و هم‌به‌علت اداره «انصافاً خوب» امور اجرایی کشور بعد از شهادت رئیس‌جمهور-گفتند: «تا آخرین لحظه کاری به این فعالیت‌ها ادامه دهید که این نیز یک الگوست؛ البته طبعاً تشکیلات دولت تغییراتی خواهد کرد، اما خدمات شما نه تنها در چهارچوب عناوین و مدیریت‌های خاص بلکه در همه شرایط می‌تواند ادامه یابد.»

درباره انتخابات اخیر که از سوی دولت سیزدهم برگزار شد و نقش سرپرست ریاست جمهوری در این باره، پایگاه اطلاع‌رسانی Khamenei.ir گفت‌وگویی با محمد مخبر انجام داده است. این گفت‌وگورا می‌خوانید.

مهم‌از جمله برگزاری اجلاس دوره جدید خبرگان و تشکیل مجلس خبرگان، برگزاری اجلاس مجلس شورای اسلامی و شروع به کار مجلس را در برنامه کشور دارید سنگین‌تر هم می‌شود. کارهای جاری کشور از قبیل بازار، ارز و بورس و... نیز باید به‌طور طبیعی پیش می‌رفت و آقا دستور صریح دادند که نباید به هیچ وجه خللی در کار کشور وارد بشود. همه اینها را با هم جمع کردن و مدیریت کردن توسط دولت کار سختی بود ولی الحمدلله خدا کمک کرد و این کار انجام شد. ببینید معمولاً برای انتخابات ریاست جمهوری از یک سال پیش تدارک می‌شد. گاندهای احتمالی مشخص بودند، فعالیت می‌کردند، تدارک ناظرین،

مایه دلگرمی ما و وسیله انجام کارهای ما بودند و این کار الحمدلله شکل گرفت. خدا را شاکریم که یک انتخابات سالم، با امنیت کامل بدون هیچ‌گونه خللی شکل گرفت. در عین حال مسائل کشور هم اداره شد.

یکی از نکات مورد اتفاق جریان‌های مختلف سیاسی این است که دستگاه اجرایی انتخابات و در رأسش که حالا معاون اول رئیس‌جمهور، در فقدان شهید رئیسی کاملاً بی‌طرف وارد این موضوع شدند و انتخابات را برگزار کردند. در این فضا می‌خواستیم بدانم که حضرت‌عالی در جایگاه سرپرست ریاست جمهوری چه ملاحظاتی جدی و چه پیگیری‌هایی داشتید برای اینکه این اعتماد و این اطمینان الان شکل بگیرد و بدنه عالی دولت در بی‌طرفی کامل این رقابت را برگزار کند؟

رهبر انقلاب یک نکته شرعی دارند که بسیار جدی است؛ آقای می‌فرمایند رأی مردم حق الناس است. بنابراین دولت و برگزارکننده انتخابات باید از این حق الناس به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند. تحقق این امر جز با بی‌طرفی، شدنی نیست. اولاً مجموعه دولت -حالا ممکن است افرادی در دولت مثل همه‌ی‌بالخره نظراتی داشته باشند- در انجام برگزاری انتخابات انصافاً این بی‌طرفی را تمام و کمال رعایت کردند. ثانیاً امکانات وسیعی برای نظارت دیده شد. یک سازگار و دستگاه‌های رسمی مثل شورای نگهبان، ناظرین خود کاندیداها و دستگاه‌های مختلف وجود دارد، اما به موازاتش یک شبکه مردمی دیگری هم در این کار نظارت می‌کرد که اتفاقی نیفتد و همین باعث شد الحمدلله انتخابات بدون هیچ‌گونه خللی برگزار شود و تا امروز کسی متعرض انتخابات و مدعی وقوع تخلف در برگزاری آن نشده است.

خودتان هم بازخوردی از جریان‌های مختلف داشته‌اید؟

فوق‌العاده. بعد و هنگام انتخابات بازخورد داشته‌ام. البته این همه از نجابت مردم، دستگاه‌ها و سیاستمدارهای ماست. در هنگام برگزاری انتخابات هم پیام‌های تشکر و قدردانی بسیار زیادی داشتیم که می‌گفتند کار خیلی خوب دارد پیش می‌رود، بعد از انتخابات هم همین‌چور

به‌عنوان یکی از نزدیک‌ترین همکاران شهید رئیسی فکرمی‌کنید چه میراثی از ایشان بر تارک دولت جمهوری اسلامی ایران و مسئولیت‌پذیری و در واقع مسئولیت‌های عالی در نظام ماندگار شده است؟

توفیق بزرگ شهید رئیسی این بود که معنویت و مدیریتت را با هم عجین کرده بود. شما در مدیریتش معنویت و دینداری و خداآوری را می‌دیدید. در خداآوری و دینداری‌اش هم مدیریتت را می‌دیدید. سه ویژگی اصلی داشت: یکی اینکه واقعاً مقید بود که تدابیر اقا تمام و کمال عمل بشود. نکته دوم، به دلیل دینداری‌اش هیچ وقت احساس یأس و بی‌بست نمی‌کرد. سوم اینکه، در حل مسائل کشور فوق‌العاده به ظرفیت‌های داخلی اطمینان داشت که این کار می‌شود. واقعاً مردم باور بود. یعنی باور داشت که مردم صاحب انقلاب هستند و باید به این مردم خدمت کرد و ما صاحب مردم نیستیم، مردم صاحب ما هستند. به‌نظرم اینها ویژگی‌های بسیار مهمی بود. نکته آخر هم اینکه غیر از خدمت به مردم به چیزی فکر نمی‌کرد. امیدوارم ان‌شاءالله دولت‌های بعدی هم صدر برنامه‌هایشان همین خدمت به مردم باشد.

## چند مقام مسئول و چهره سیاسی دیگر با رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند

# پزشکیان: حمایت از مقاومت با قدرت تداوم خواهد داشت



این روابط در دوران ریاست جمهوری رئیس‌جمهور منتخب و با اجرای توافقات صورت گرفته میان دو کشور در دولت شهید رئیسی تداوم یابد. ولادیمیر پوتین همچنین با اشاره به همکاری‌های رو به گسترش ایران و روسیه بویژه در بخش انرژی و حمل و نقل، ضمن دعوت از دکتر پزشکیان برای شرکت در اجلاس آتی بریکس در کازان، بر آمادگی روسیه برای امضای توافقنامه جامع همکاری دو کشور در حاشیه این اجلاس تأکید کرد. دکتر پزشکیان نیز در این تماس تلفنی، ضمن قدردانی از پیام تبریک گرم و محبت‌آمیز رئیس‌جمهور روسیه گفت: برای روابط با کشور دوست و همسایه روسیه اهمیت زیادی قائل هستیم و بی‌تردید این روابط را تقویت خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور منتخب بر اهتمام دولت جدید نسبت به پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته در دولت شهید رئیسی تأکید کرد. دکتر پزشکیان همچنین همکاری‌های دو کشور در سازمان‌ها و پیمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای نظیر شانگهای، بریکس و اوراسیا را حائز اهمیت دانست و گفت: اسناد توافقنامه همکاری جامع ایران و روسیه نهایی شده و آماده‌ی مستقیم در حاشیه اجلاس بریکس در روسیه آن را به امضا برسانیم.

اصلاح‌طلب ادوار مجلس، علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و حجت‌الاسلام مطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز از جمله شخصیت‌هایی بودند که به دیدار منتخب مردم برای سکانداری دولت چهاردهم رفتند. عارف برای پزشکیان در عمل به وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی خود و خدمت به ملت شریف ایران اسلامی آرزوی موفقیت کرد. روز گذشته همچنین جمع دیدار از مقامات مسئول و نیز دبیران کل احزاب در پیام‌های جداگانه خود انتخاب پزشکیان به ریاست جمهوری را تبریک گفتند.

### گفت‌وگو با اردوغان، پیام به سیدمقاومت

روز گذشته در جریان ارسال پیام‌های تبریک سران کشورهای جهان به رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در تماس تلفنی این انتخاب را تبریک گفت و برای وی آرزوی موفقیت کرد. اردوغان اظهار داشت: معتمد در دوره جدید نیز این روابط در هر زمینه‌ای توسعه خواهد یافت.

همچنین رئیس‌جمهور منتخب روز گذشته در دوره جدید نیز این روابط در هر زمینه‌ای توسعه خواهد یافت. همچنین رئیس‌جمهور منتخب روز گذشته در پیامی در پاسخ به تبریکات سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، بر استمرار پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از مقاومت مردم منطقه و مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی تأکید کرد. در متن پیام دکتر پزشکیان آمده است: «جناب آقای سید حسن نصرالله دبیر کل محترم حزب‌الله لبنان با سلام و با تشکر فراوان، در پی انتخاب اینجناب به‌عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را دریافت کردم. جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان مقاومت مردم منطقه در

## گزارش



## فراخوان شناسایی اشخاص واجد شرایط برای برون‌سپاری خدمت‌توزین حامل‌های کالاهای مربوط به رویه‌های گمرکی (مرحله اول)

نوبت دوم

**گمرک جمهوری اسلامی ایران** به استناد بند (ل) ماده (۱) و در اجر ای بند (ض) ماده (۳) قانون امور گمرکی و آیین‌نامه اجرایی ماده (۲۴) قانون مدیریت خدمات کشوری در نظر دارد د انجام خدمت تصدی‌گری توزین حامل‌های کالا در کلیه رویه‌های گمرکی اعم از صادرات، واردات و ترانزیت در گمرکات اجرایی کشور به اشخاص حقوقی واجد شرایط به بخش غیر دولتی (خصوصی و تعاونی) به‌صورت دو مرحله‌ای با شرایط ذیل، ضمن عقد قرارداد واگذار نماید.

**الف)؛ شرایط عمومی متقاضیان:**

**۱- متقاضی** می‌باید شخص حقوقی باشدو موضوع فعالیت متقاضی در اساسنامه (با لحاظ آخرین تغییرات در روز نامه رسمی) امور مرتبط با خدمات توزین و باسکول باشد ودر اساسنامه مجاز به فعالیت بازرگانی (واردات، صادرات و ترانزیت) نباشد.

**۲- متقاضی** در یازده‌مانی ۵ ساله فاقد محکومیت قطعی از مراجع قضایی یا تعزیرات در خصوص پرونده قاچاق، با تأیید گمرک (مرکز جرائم سازمان یافته) و نیز ارائه گواهی عدم سو، پیشینه‌گیری

**۳- متقاضی** باید توانایی عملیاتی شامل تهیه امکانات و تجهیزات سخت افزاری و نرم‌افزاری مرتبط، تأمین نیروی انسانی ماهر و خدمات پشتیبانی مرتبط را با توجه به حجم فعالیت در کلیه گمرکات اجرایی داشته باشد.

**۴- متقاضی** باید توانایی مالی جهت انجام کلیه عملیات فنی و پشتیبانی موضوع بند ۳ داشته باشد.

**ب)؛ شرایط فنی و اختصاصی:**

**۱- رعایت** استانداردهای گمرک ایران در خصوص تجهیزات توزین و سایر تجهیزات از طرف متقاضی الزامی می‌باشد (به‌شرح شیوه‌نامه خدمات توزین و باسکول در تارنمای گمرک ایران به آدرس www.irica.ir).

**۲- نرخ** انجام خدمت پس از انعقاد قرارداد به ازای هر بار توزین (پرو خالی) بر اساس مصوبات مراجع قانونی تعیین و با ابلاغ گمرک ایران، توسط طرف قرارداد قابل وصول خواهد بود.

**ج)؛ سایر شرایط و اطلاعات فراخوان:**

**۱- با توجه** به آمار احصا شده از سامانه جامع امور گمرکی، میانگین تعداد دفعات توزین محر گمرکات سر اسر کشور در ساله ۱۴۰۱ آهییانه حدوداً به تعداد ۰۰۰ ۸۷۰ بار و در نه‌ماهه سال ۱۴۰۲ به آهییانه تعداد ۰۰۰ ۲۰۰ ۱۰۰۱ مرتبه می‌باشد.

**۲- در خصوص نحوه و میزان حق بهره‌برداری از اماکن و تجهیزات** که توسط گمرک به طرف قرارداد واگذار می‌شود، طی مرحله دوم فراخوان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**۳- متقاضیان** می‌توانند جهت اخذ اطلاعات تکمیلی و بازدید از محل گمرکات اجرایی هماهنگی لازم را با حوزه معاونت توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران به‌عمل آورند.

متقاضیان حداکثر ظرف مهلت دو هفته از تاریخ درج آگهی‌در روزنامه تامدارک و مستندات مربوط به خود را شامل اساسنامه، سوابق کاری و تجربیات، صورت‌های مالی که به تأیید حسابرس مستقل رسیده منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۱ به انضمام یادداشت‌های توضیحی، آمار تجهیزاتی فنی و پشتیبانی، تعداد نیروی انسانی متخصص در پاکت سر بسته به‌همراه درخواست کتبی به حوزه معاونت توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران به نشانی: تهران، بالاتر از میدان ولیعصر، ساختمان شماره ۱ گمرک ایران، طبقه سوم تحویل نمایند و همچنین بر ای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۱۹۹۳۳۸۴ تماس حاصل نمایند.

## گمرک جمهوری اسلامی ایران